

PACIFIC-KYSTEN.

WASHINGTON.

Til Guvernør Rogers sendes der stadig uvittige og tildels pøbelagtige Breve fra anonyme Kandestøbere. Brevene rækker dog ikke Guvernøren personlig, idet Posten aabnes af hans Sekretær, der kaster alt saadant Stof i Papirkurven.

Ogsaa i Ballard har man stillet sig mistænkelig overfor Byens Kasserer. Mr. A. J. Thompson, norsk, indehaver dette Embede. Bøgerne er undersøgte og befundne at være i god Orden; der var dog en Feil paa ca. \$60, der imidlertid var til Mr. Thompsons Kredit.

N. S. Sørensen, en dansk Typograf i Spokane, fik en slem Medfart sidste Lørdag Aften. En Røver holdt ham en Revolver for Panden op forlangte hans Penge. Sørensen satte paa Sprang, men blev indhentet af en anden Røver og slaet til Jorden, hvorefter de to Banditter tømte hans Lommer.

I Poulsbo er der i den senere Tid bleven forøvet adskillige Indbrudstyverier, uden at det er lykkedes at gribe Tyvene. Kjøbmand Høstmarks Forretning blev en Nat hjemsoget og berøvet Varer til en Værdi af \$60. Den sidste Storm, som hjemsogte Sundet, gjorde det ogsaa livligt i Poulsbo; mange Træer faldt og brød forskellige Gjørder og Smaahuse istykker. Paa Havnen saa det slemt ud for Baadene. Hansens Brygge blev ødelagt. Ole Thomsen fik en Tømmerflaade revet fra hinanden. Pastor Tollefsens Udhuse og et Hønselus ødelagdes.

Indianerne her paa Kysten gjør yderst sjelden Opstyr, men naar de faar Brændevin, gaar Naturen straks over Optugtelsen, hvad der just ikke altid er behageligt for andre. Forleden Dag kom fire berusede Indianere fra Cœur d'Alene-Reservationen ind i en Kolonialbutik i Tekoa. Efter at have brugt Munden en Stund begyndte de at tage alt det Stentsøi etc., de kunde faa fat paa, og lod det suse gennem Vinduerne, hvilken Øvelse de syntes at finde stor Behag i. Forretningens Eier blev dunket i Hovedet med Køller. En Politibetjent kom til, greb en Bismervægt med begge Hænder og brugte den saa godt, at to af Rødbuderne drattede om, hvorefter det lykkedes at overmande de andre. De vil blive alvorlig straffet.

SEATTLE.

Hvad Aarsagen er til, at Byens Befolkning føler sig mere end almindelig utryk, kan ikke saa let siges; men enten maa Politidepartementet røgte sit Hverv paa en højst uforvarlig Maade, eller ogsaa er Byen saa overfyldt af Tyve og Kjeltringer, at Politiet ikke magter at gjøre synderligt dermed. Overfald, Indbrud og Slagsmaal hører til Dagens Orden. Fire meget mistænkelige Individuer blev en Dag arresterede, men der maa være hele Bander, som systematisk røver og plyndrer. — En ældre Enke, Mrs. Kenworthy, blev forleden Dag skamslaet og røvet i sit eget Hus.

BRITISH COLUMBIA.

Regjeringen har besluttet at sende yderligere 20 Politibetjente til Yukon-Distriktet. Disse Mænd, der nærmest er Militærpoliti og godt bevæbnede, er kraftige og specielt udvalgte.

Fyrforvalteren ved Carmanah har telegraferet til Victoria, at Skonnerten *Floybury*, Kapt. Hansen, paa Reise til Fort Scott med danske Kolonister, er strandet nær Nitinat. Meddelelsen er dog ikke absolut sikker, da det tør træffe, at

det er et andet Fartøi, som lignede *Floybury*. Skonnerten strandede under en heftig Storm. Meddelelsen blev bragt Fyrforvalteren af nogle Indianere; der blev straks sendt en Mand til Stedet for at undersøge Sagen.

OREGON.

Fra Mr. Niels Christensen har vi modtaget Underretning om, at han lykkelig har overstaaet sine Examen og nu er ansat som første Meierist i Ush Meieri, Wash. Mr. Christensen er godt kjendt inden danske Kredse, og det vil sikkert glæde mange at høre om hans Fremgang, da han altid har vist sig som et hæderligt og arbejdsvilligt Menneske. TIDENDE ønsker ham tillykke i hans nye Stilling.

Fiskesæsonen ved Columbia-Floden begynder den 10de April, og det er endnu uafgjort, hvorledes *Cannery-Eierne* og Fiskerne vil komme overens. *Cannery-Eierne* paastaar bestemt, at de hverken vil eller kan betale over 4 Cents pr. Pund for Laksen. Fiskerne, der repræsenterer mindst 1500 Baade, er ligesaa bestemte paa, at de ikke vil sælge sin Fisk under 4½ Cent pr. Pund. I et Møde Onsdag blev Fiskerne enige om ikke give efter, idet *Fishermen's New Cannery* vil modtage al Fisk efter Union-Prisen den første Maaned, hvilket man tror vil bringe Fabrikerne til *terms*. Fiskerne har, som tidligere nævnt, paabegyndt en ko-operativ Fabrik, for paa den Maade at fastsætte Prisen til 4½ Cent, paa samme Tid som Medlemmerne vil blive delagtige i Forretningens Udbytte, dog saaledes at Aktionærerne først kommer i Betragtning; denne sidste Bestemmelse er ikke alle tilpas, idet nogle af Fiskerne forlanger først fuld Pris og dernæst Andel i Udbyttet, endskjønt de selv ikke resikerer 5 Cents af Driftskapitalen. Aktionærerne, maa man vel lægge Mærke til, er ogsaa selv Fiskere.

CALIFORNIA.

Fra San Francisco vil i de nærmeste Dage blive sendt 2—3000 Tons Fødevarer til de Nødlidende i Indien. Varerne er samlede her paa Kysten.

Den tyske Bark *John Wesley*, som nu indtager Last i San Francisco for Marshall-Øerne, siges at være det mindste barkriggede Fartøi i Verden, idet dets Drægtighed kun er 238 Tons. Fartøiet var i Grunden bygget for Missionsskib i Sydhavet, men blev solgt til nogle norske Handelsmænd, der gjorde Forretning paa Sydhavets Øerne. — Senere blev Fartøiet solgt til et tysk Selskab.

ÆLDRE FOLK.

Ældre Folk, som behøver Medicin for at regulere Indvolde og Nyrer, vil finde det rette Middel i Electric Bitters. Denne Med cin stimulerer ikke og indeholder ikke Whisky eller andet berusende, men dens Virkning er gradvis og styrkende. Den virker mildt paa Mave og Indvoldene, giver Organerne Styrke og Elasticitet og hjælper de ved Naturen i dens Forretning. Electric Bitters giver udmærket Appetit og hjælper paa Fordøjelsen. Ældre Folk finder den akkurat at være, hvad de behøver. Pris 50 Cents og \$1.00 pr. Flaske hos STEWART & HOLMES DRUG CO.

Trods de haarde Tider har Skibsbyggeriet taget et betydeligt Opsving her paa Kysten. Ialt eies her nu 1651 Skibe af forskellig Slags med en samlet Drægtighed af 17,662,22 Tons. Af Skibene er 804 byggede i California, 426 i Washington, 227 i Oregon og 5 i Alaska. Resten er indkjøbt fra Atlanterhavskysten. Det ældste Fartøi paa Kysten hedder Oregon og er bygget i Maine i 1848.

MAGIC CLOTHES CLEANER, det bedste Middel for Borttagelse af Fedtstoffer, erholdes paa CENTRAL DRUGSTORE, 1101 Tacoma Avenue, Cor. 11th St.

Sørgelig Nyhed fra Bella Coola, Br. Col.

Da Kjøbmand Christensen forleden Dag kom til Victoria, bragte han den sørgelige Nyhed, at Pastor C. Saugstad døde kort efter han kom tilbage fra Victoria, hvor han havde været paa en Forretningstur. Under sit Ophold i Victoria havde han paadraget sig en slem Forkjølelse. Den 10de Marts drog han nordover med en Del Besætning og Provision, han havde indkjøbt for Kolonisterne, samt Maskineri til et Sagbrug, som han i Fællesskab med Mr. Hansen skulde bygge til Vaaren. Mr. Saugstad deltog i at faa alt bragt iland, uagtet hans Liv muligens havde været sparet, om han havde gaaet tilsengs istedetfor til Arbejde. Han blev mere og mere klein, indtil Livet omsider udslykkedes.

Pastor Saugstad efterlader sig Hustru og en stor Børneflokk, der ham har tabt en kjærlig Far. Kolonien har ogsaa lidt et ikke lidet Tab ved Pastor Saugstades Bortgang; han var den, der lagde Ryggen til fra Begyndelsen af, og han har hele Tiden lagt den største Interesse for Dagen. Kolonien havde i Pastor Saugstad en dygtig Leder og trofast Støtte. Han var født i Norge, men har opholdt sig i Amerika i ca. 25 Aar. I 1894 begyndte han Kolonisationsplanen, og netop nu haabede han at se lidt af Frugterne af det Arbejde, han i disse Aar havde nedlagt i Kolonien *New Norway*.

ET OG ANDET.

Det berettes, at der i Philadelphia eksperimenteres med et elektrisk Skib, som skulde kunne gjøre Reisen over Atlanterhavet paa 3 Dage. Det skal have 16 Skruer.

Korea skal nu forsynes med et Jernbanenet. Den første Koncession opnaaedes af et amerikansk Kompagni for en Linje fra Hovedstaden til Kysten. Franskmand har ved russisk Indflydelse faaet Koncession paa andre Linjer.

England vil efter al Sandsynlighed snart have en anden Fiende i de tapre Boere i Syd-Afrika. Der er truffet Foranstaltninger til at sende 60,000 Mand til Transvaal; dog vil intet blive gjort før Dronning Victorias Diamant-Jubilæum er over. Transvaal-Republikens Præsident stoler paa Støtte fra Frankrig og Tyskland, hvilke Lande i den senere Tid har vist ham Sympathi.

I Anledning Søgsmaalet Alask Packer's Association vs. Joseph Hume og Hume Bros., har Dommer Morrow af San Francisco indtil videre forbudt J. Hume og Hume Bros. at benytte den af Danskeren Mathias Jensen i Astoria, Or., opfundne Maskine for Nedlægning af Laks. Da det dreier sig om en af de mest værdifulde Maskiner nogensinde opfundet for Laksenedlægning, er der al Sandsynlighed for, at en lang og haardnakket Proces vil blive ført for Besiddelsen af samme.

Tegninger pr. Telegraf. At man skulde kunne sende Tegninger Hundreder af Mil ligesaa hurtigt og nøiagtigt som man telefonerer en Samtale, synes noget utroligt, men saa er alligevel efter lange Forarbejder lykkedes Edison og en anden Amerikaner ved Navn P. Kennp. — Paa en Distance af 500 Mil arbejdede Maskinen særdeles godt og kunde ogsaa bruges paa 1000 Mil. Billedformatet er foreløbig 3×5 Tommer, men Tanken er at gjøre Apparatet saa lidet, at det kan bæres i Lommen for at kunne opstilles ved ethvert Telegrafbord. Apparatet vil blive bragt i Handelen i den nærmeste Fremtid.

Tacoma.

Pastor J. Jensen af Enumclaw afholder Gudstjeneste i den dansk-lutherske Kirke, 1529 Tacoma Ave., Søndag den 11te April Kl. 4 Eftermiddag.

Til Medlemmer af den norske Ungdomsforening Haabet: Ethvert Medlem anmodes herved om at fremmøde næste Onsdag, den 7de April, da Forhandlinger af Vigtighed foreligger. E. K. Frøheim, Præs.

40 Acres Land nær Roy. 5 Acres under Kultivation og indhegnet. Godt 4 Rums Hus; Udhuse; 12 frugt bærende Træer og mange Bærbuske. 1 Hest (veier 100 Pund), 1 Pony, et doddet Sæt Seletøi, en let Farmvogn, Harve, andre Redskaber etc. Pris \$400 kontant. Eksp. anviser.

Udlandet.

Rusland samler flere og flere Tropper i de sydlige Provinser, ligesom hele Krigsflaaden er slagfærdig paa et Øieblikks Varsel.

Japan har hos et engelsk Firma bestilt 2 umaadelig svære Krigsskibe, der hver vil koste ca. 4 Million Dollars; de skal være færdige i Løbet af 2½ Aar.

Mr. C. E. Crosby, Krigskorrespondent for *Chicago Record*, som siden Januar Maaned har fulgt med Insurgentene paa Kuba, blev forrige Lørdag dræbt af en fiendtlig Kugle.

Den græske General Vassos har af sin Regjering faaet Befaling til at holde sin Stilling paa Kreta. Endskjønt de forenede Stormagter har anmodet ham om at trække sig tilbage, bliver han desuagtet paa sin Post og har saa at sige erklæret alle Stormagterne Krig, idet han ikke vil vige.

Den danske Nybygd.

Det første Selskab afrejst til Cape Scott, Vancouver, B. C.

Lørdag Aften den 20. Marts afsejlede det første Selskab af Danske fra Victoria til Cape Scott i den Hensigt der at finde Stedet for deres fremtidige Hjem. Der var 14 Mand. Flere var ventet, men nogle blev hindret ved Sygdom, andre kunde ikke faa deres Sager ordnede i rette Tid. Enkelte var vel blevne hindrede af Snestorme i Mellemstaterne.

Tiden, mens man opholdt sig her, blev benyttet dels til at se sig om i Byen, dels til at gjøre Indkjøb. Der blev købt Heste, Køer, Høns, Byggningsmateriale, Husgjenstande, Fødevarer, Frugttræer, Redskaber osv.; — som man heraf vil se, har de ikke til Hensigt at komme tilbage den næste Dag. Men særlig blev vel Tiden benyttet til at blive kjendt med hinanden og drøfte, hvad der nu forestod, og ingen, der saa dem, vilde kunne nægte, at der var en god Stemning.

Det er forunderlig kjønt at se, at Folk, der er kommen fra Kalifornien, Syd Dakota, Iowa, Minnesota og Wisconsin, og som aldrig har set hinanden før, taler Alvor og Gammen, som om det var Barndomsvenner, der var truffet sammen. Hvilken Betydning, det dog har, at Landsmænd mødes om en fælles Sag!

Skjøndt der ikke var saa mange mødt, som man kunde ønsket, saa var de ved godt Mod; der var ingen Overmod, og Fantasien holdt hver enkelt indenfor en passende Grænse, det ærlige danske Sindelag kom frem, saa man atter og atter i Samtalerne lige som hørte Ekkot af Moders Formaning: „Ærlighed varer længst!“

„Det synes at være svært solide Folk,“ bemærkede En til mig paa Hotellet. Ja, de ligner just ikke en Flok Spekulanter, mente jeg, men de vil tage et godt Tag, hvor de slaar ned. „De ser ud til at være i Besiddelse baade af Kraft og Vilje til det,“ blev der svaret. — Det samme mente maaske ogsaa Ministeren, thi da han traadte ind i Modtagelsesværelset, hvor vi var, og lod Blikket løbe rundt, saa han ganske tilfreds ud, og da han og vi var bragte til Sæde, talte han saa venligt, at jeg, der aldrig har været højt oppe før, at jeg har hørt en Minister tale, blev næsten forundret derover. Han haabede, sagde han, at alle fuldt ud forstod Forpligtelserne, der vilde komme til at hvile paa dem som Nybyggere paa frit Land, hentydede ogsaa til Fordelene og mente, at driftige Folk, som han ansaa dem for at være, vilde kunne naa at faa dem et godt Hjem. Til Slutning ønskede han, at de maatte leve saaledes, at det var en Ære for Danmark og en Pryd for deres nye Hjemland, hvad der laa ham saa meget nærmere at ønske, som han selv var af dansk Herkomst. — R. Hansen skulde saa komme igjen næste Dag for at faa det nærmere ordnet med Landmaaler osv.

„Og nu, naar dette læses, er de oppe paa Landet, og mon ikke en og anden af dette Blads Læsere vil dele det Ønske med mig: „Vor Herre bevare og velsigne dem og deres Foretagende!“

J. Jensen.
Enumclaw, Wash.

En italiensk Forsker har kunstigt fremstillet det meget omstridte Kuglelyd. Han var i Stand til at beholde Kuglens Form længe nok til at fotografere den. Betingelserne for, at det skal opstaa, er stærk Elektricitetsladning, der pludselig udlades gennem tynd Luft og et eller andet Medium af stærk Modstandsevne mod Elektricitet.

NYT FRA STATERNE.

I Brooklyn har man begyndt at arrangere Møder mellem Folkeskolens Lærere og Børnenes Forældre.

Statsarkitekt J. C. Paulsen i Helena, Montana, døde pludselig Onsdag Morgen i sit Hjem af Slagtilfælde. Mr. Paulsen har i flere Aar indehavt Statens Arkitektembede, og flere større Bygninger er opførte under hans Kontrol.

Sikkerheds-Vagten omkring det Hvide Hus i Washington, D. C., har Præsident McKinley ladet inddrage. Dette har gjort et meget godt Indtryk i Washington. Et demokratisk Blad siger, at Cleveland var en Despot, og under hans Regjering var det nødvendigt at have Livvagt. McKinley er en Folkets Mand og behøver ikke at beskytte sin Person med Politie eller Militær.

Mr. Christ. Vedeler, som en Tid boede i Tacoma og senere var Kjøbmand i Wilkeson, har med Held underkastet sig første Afdeling ved det medicinske Universitet i Keokuk, Iowa. For Nærværende tilbringer han Ferien i sin Søsters, Mrs. Seahuus's Hjem i Locust, Iowa. Det er Mr. Vedelers Ønske at faa bosætte sig ved Puget Sound, naar han omsider bliver færdig fra Universitetet.

Er han uskyldig. Det var en uhyggelig Scene, der forleden Dag forefaldt i „Døds-kammeret“ i Tugthuset i Sing Sing. En kjæmpe stor Neger ved Navn Arthur Mayhew var bleven dømt til Døden for Delagtighed i Mordet paa en rig gammel Mand ved Navn Stephen Powell. Men Mayhew kjæmpede imod til det sidste, da man vilde sætte ham i den elektriske Stol. Vogterne maatte med Magt løfte ham op i Stolen og binde ham fast. Mayhew var næsten ude af sig selv af Frygt. Han udraabte, medens han blev bunden: „Jeg er uskyldig, jeg dør en uskyldig Mand. Det var John Wayne og Frank Albertson, der begik Mordet.“ Disse Raab blandede han med Bønner: „Jesus, hav Barmhertighed med min Sjæl. Aa, Herre Gud, frels mig, frels mig.“ Det var et ynkeligt og hjerteskjærende Optreden. Slutelig bad han om, at man vilde vente med at tørne den elektriske Strøm imod ham, til han gav Signal om, at han var rede, men dette kunde der selvfølgelig ikke tages Hensyn til. — Nu bagfter begynder man alvorligt at tileve om Mayhews Skyld. Han blev dømt fuldstændig paa den af ham nævnte John Wayne's Bekjendelse. Derimod har man aldrig før hørt noget om den af ham nævnte Frank Albertson, og ingen synes at vide, hvem denne er, men der er dog en Mulighed for, at Mayhew, som standhaftigt til det sidste hævdede sin Uskyldighed, virkelig har været uskyldig, skriver D. D. P.

NOGET AT STOLE PAA.

Mr. James Jones af Apotekerfirmaet Jones & Son, Cowden, Ill., siger — ved at omtale Dr. King's New Discovery — at hans Hustru sidste Vinter var angrebet af La Grippe, hvilket Tilælde blev saa alvorlig, at Læger i Cowden og Pana intet kunde udrette for hende. Det syntes at udvikle sig til galoperende Tæring. Da han havde Dr. King's New Discovery i Butken og solgte en Mængde af det, tog han en Flaske hjem, og til alles Overraskelse begyndte hun at blive bedre af den første Dosis, og et halvt Dusin Flasker gjorde hende frisk og rask. Dr. King's New Discovery for Tæring, Hoste og Forkjølelse garanteres at gjøre dette gode Arbejde. Prøv det. Prøveflasker gratis hos STEWART & HOLMES DRUG CO.

VORT LINIMENT er det bedste Middel for Stød og Slag samt Gigt, Rheumatisme og Neuralgi, erholdes paa CENTRAL DRUGSTORE, 1101 Tac. Ave., Cor. 11th St.

Tidende

UDKOMMER

Hver Lørdag Morgen

OG KOSTER

For 1 Aar med Præmie).....\$1.50
For 1 Aar (uden Præmie).....\$1.00
Til Europa for 1 Aar (med Præmie).....\$2.00
Til Europa for 1 Aar (uden Præmie).....\$1.50

AVTISSEMENTSPRIS:

\$2.00 pr. Tomme pr. Maaned.
Locals 60c pr. Linie pr. Maaned.
Paa større Kontrakter gives Rabat.

ADRESSE:

„TIDENDE“

Tacoma, Wash.

DRUK BLAAUW, Redaktør.

Tidende

The Most Widely Circulating Organ Of
The Scandinavians In The States Of
Washington And Oregon, In
Alaska And In British
Columbia.

Entered at the post office at Tacoma as
second class matter.

Repræsentant Spaulding fra
Michigan indgav Forslag om, at de
Forenede Stater burde annektere
Hawaii. Forslaget møder adskillig
Modstand, og besynderlig nok synes
Uviljen mod det at være størst i
California.

Forbundssekretær John Sherman
har udstedt Indbydelse til 36 Na-
tioner om at lade sig repræsentere
ved Krigsskibe den 27de April i
New York i Anledning af General
Grants Monuments Afsløring i
Riverside Park.

General Gomez, Insurgenternes
Hovedleder paa Kuba, har tilskre-
vet Præsident McKinley et Brev,
hvori han i Humanitetens Navn
anmoder de Forenede Stater om at
hindre Spanierne gyselige Myrde-
rier af fredelige Mennesker og da-
især Kvinder og Børn.

Flere Fabrikker af Jernbane-
vogne havde forleden Dag et Møde
og blev bl. a. enige om at lade bygge
en enkelt Jernbanevogn, der i en-
hver Henseende skal overgaa alt,
hvad der hidindtil har været præ-
steret paa dette Omraade. Vognen
skal derefter udelukkende blive be-
nyttet af de Forenede Staters Præ-
sident. Vognen vil blive udstyret
med al den Elegance, som det er
muligt at tilvejebringe.

Den nye Republik.

Den nye Statsenhed, Den Cen-
tralamerikanske Republik, om hvis
Dannelse og Anerkendelse af de
Forenede Stater vi fornylig bragte
en mindre Notits, bestaar foreløbig
blot af de tre „små“ Republiker
Honduras, Salvador og Nicaragua,
som tilsammen udgjør et Land
omraade saa stort som Storbritan-
nien og Irland, Holland, Belgien,
Schweitz og Danmark tilsammen.
Folkemængden er dog blot 1½ Mil-
lion — atter et Sted, hvor der er
god Plads til en Del flere Menne-
sker. Det ventes imidlertid, at og-
saa Guatemala og Costa Rica vil
slutte sig til Forbundet, som i saa
Fald faar et Areal af Størrelse som
det tyske Rige med Holland, Bel-
gien og Danmark, men blot med
en Folkemængde af \$3,300,000.

Forbundet vil blive en Konfæde-
ration. Den øverste Myndighed
bliver ikke en Præsident, men et
Forbundsraad bestaaende af to Re-
præsentanter for hver Stat, en
folkevalgt og den anden Medlem af
og Udsending fra Statens lov-
givende Forsamling. Dette Raad
vil afslutte Traktater, udnævne
Gesandter og i det hele bestyre
Forbundets fælles og udenrigske
Sager. Det vil møde i de forskjel-
lige Hovedstæder efter Tur, saa-
ledes at Forbundet som saadant
ingen egen Hovedstad faar. Hver
Stat beholder sin egen Lovgivning,
Præsident og Nationalforsamling.

Forsøg paa at amalgamere de
„små“ Republiker er ogsaa tid-
ligere gjort. Dette er det femte i
Rækken og synes at have meget
bedre Udsigter end de tidligere.

Staterne var oprindelig en Del af
Mexico; de udskiltes derfra i 1824
og dannede da et føderativt For-
bund, som opløstes efter tre Aars
Forløb. I 1829 dannedes et nyt,
som gik istykket i 1838 ved et Op-
rør i Guatemala. Det tredje For-
bund dannedes i 1842 og et fjerde i
1847.

En Paragraf i den nye Stats
Grundlov kræver, at alle Traktater,
som afsluttes med fremmede Lande,
skal indeholde en Voldgiftsklausul
om, at enhver Uenighed eller Strid
med vedkommende Land skal af-
gjøres ved Voldgift.

Den langt overvejende Del af den
nye Stats Befolkning er Negere,
Indianere og Blandingsracer. Af
Hvide er der neppe over 50,000,
om saa mange.

Helena, Montana, 27. Marts '97.

Hr. Redaktør!

Jeg er nu, som De ser, i Montanas
Hovedstad, bekendt for sine mange
Millionærer. Helena, en By paa
12,000 @ 15,000 Mennesker, er be-
liggende i en trang Dal, som kaldes
Last Chance Gulch, og hvor man i
Femti- og Sekstiaarene vasket en
Masse Guld. Nu er denne Dal
fyldt ind med vakre Murgarde til
en saadan Grad, at der næsten ikke
er Rum for Gade. Byens fornemste
Forretningsgade er kun et trangt
Smug sammenlignet med hvad man
i den Retning finder i Amerikas
moderne Byer. Men Forretnings-
husene er elegante. Helenas Be-
tydning nutildags ligger nærmest i,
at den er Hovedstad og Hjemsted
for en stor Del af Montanas mest
fremragende Forretningsfolk og
Millionærer. Fabrikdrift har man
ingen af her, fraset et Par Cigar-
fabrikker, som beskæftiger 4—5
Mand hver; den ene eies af Svend
Carlson og den anden af Oscar
Carlson, begge Nordmande. Ager-
brug er der heller intet af i Byens
umiddelbare Nærhed. Men allige-
vel er her altid en betydelig Masse
Mennesker, der kommer hid for at
søge Arbejde hos Mineierne, som
da sender dem til Minerne rundt i
Staten. Paa denne Tid, da Sølv-
minerne næsten allesammen har
nedlagt Arbejdet, er det selvfølgelig
umuligt at faa noget at bestille,
hvorfor man ofte her i det rige
Montana finder Mænd, som er al-
deles blottet for Eksistensmidler.
Som vanligt er, hvor en By tæller
flere Mænd end Kvinder, er Livet
paa Saloonerne det mest fremtræ-
dende, og her udmærker ogsaa
Skandinaverne sig som Saloon-
værtter, idet deres Udsjæknings-
steder har en meget stærk Søgning.
Helena har et af de mest udmær-
kede offentlige Bibliotheker vest for
Chicago, men Søgningen til dette
er meget lidet; i det hele taget er
det læsende Publikum i Montana
meget lidet. Man har her et Par
norske Kirker, men ogsaa de lider
stærkt af Mangel paa Søgning. Af
skandinaviske Foreninger er der
ingen i Helena, fortæller man mig.
Af Skandinaverne her er der kun
yderst faa, som har gjort sig be-
mærket. Vi har her A. M. Holter,
kanske den mest bekendte Nord-
mand i Forretningsverdenen i Ame-
rika, men det er nu heller ikke
uden Grund. Mr. Holter sidder
nemlig i en saadan udstrakt For-
retning og driver paa en saa stor
Skala, at Hundreder af Tusinder
Dollars haandteres som Børneløse.
Mr. Holter er en af Hovedeierne i
Blue Canyon-Kulminen i Whatcom
Co., Wash, der op til Dato har
kostet Eierne \$540,000. Ligeledes
har han købt op Skovland i Oregon
for et Par hundrede tusinde Dollars.
Hans Agt er at besøge Puget Sound
i Løbet af Vaaren eller Sommeren
for at efterse sine Interesser der.
For ganske kort Tid siden solgte
han en Halvpart i Helena & Frisco-
Minen, beliggende ved Wallace,
Idaho, for \$450,000. Han er inter-
esseret i Guld- og Sølvminer, Kul-
miner, Jernbaner, Tømmerland,
Sagbrug, Bankforretning og driver
desuden Jernvarehandel *en gros*.
Hans Tid er naturligvis meget op-
taget, og hans Forretninger bringer
ham over hele Amerika. Han rei-
ser om nogle Dage til Washington
City, Forbunds hovedstaden, hvor-
hen han begiver sig ifølge Opf-
dring fra Forbunds senator Carter
af Montana i Anledning Toldloven.
— En anden Landsmand, jeg fin-
der her, som synes at gaa en lovende
Fremtid imøde, er M. Staff, en ung
Mand, der sammen med Amerika-
neren Leekley driver *en gros & en
detail* Forretning i Cigarer og To-
bakker. R.

Hviledagen.

I TIDENDE for forrige Uge fandtes
en interessant Artikel om handlen
Søndagshvileens Betydning af Dr.
H. J. W. Doktoren siger blandt

andet, at Søndagen ikke blot af
Navn og Oprindelse er „hellig“,
men ogsaa at Søndagen er „Herrens“
Dag. Vil Hr. Doktoren eller
nogen anden oplyse mig om, hvor-
naar Søndagen, som oprindelig var
de gamle hedenske Romeres *Dies
Solis*, d. v. s. Soltildelsedag, blev
„hellig“, og om hvilken „Herrens“
Dag Søndagen er? Det skulde være
fornøieligt, om Hr. Doktoren eller
nogen anden vilde paavise fra den
hellige Skrift, at Søndagen er en

En Bicykle i Infanteriets Randsel.

(Efter J. M. Macartney i „United Service
Magazine“).

omtrent udelukkende til
Brug. Den ligner en vanlig Cykle,
men er lavere. Hjulene er blot
26 Tommer i Diameter, saaledes at
Soldaten kan sætte Benene paa
Jorden og holde Bicyklen mellem
dem, mens han skyder. Ved et

men det er
skinen skal bæres kortere Stræk-
ninger, hvor Terrænet er ufrem-
kommeligt for den. Ellers kjører
Infanteriafdelingen med en Fart af
65—100 Km. om Dagen. Maskinen
er stærkt bygget og kan benyttes
endog paa meget daarlig Vei. En
amerikansk Løitnant har med sit
Kompani udført en Bicyklemarch

— Sagnet nævner vi ikke
— rømte forleden fra sin Tjeneste
hos en rig, gjerrig Bonde. Da man
spurgte ham, hvorfor han havde
gjort dette, angav han følgende
Grund: „Ola P.“, sagde han, „havde
et Paar, som døde, og jeg maatte
være med og spise den op. Saa
fandt vi en Morgen en Kalv, der
var selv død, og den maatte jeg og-
saa hjælpe til at spise op. I forrige
Uge døde den gamle Kjærringen til
han Ola, og jeg blev sendt til Land-
handleren efter en Skjæppe Salt.
Tror I, jeg vilde være med og spise
den gamle, skindmagre Heks?
Derfor tog jeg Benene fat“.

Bucklen's Arnica Salvo.

Den bedste Salvo i Verden for Flænger,
Stød, Saar, Raadsaa, Flaad, Udset,
sprukne Hænder, Frostbylder, Ligtorne
og alle Hududbrud og kurerer Laad,
ellers forlanges ingen Betaling. Den er
garanteret at give fuldstændig Tilfreds-
hed, i modsat Tilfælde tilbagebetales
Pengene. Pris 25 Cents Æsken. For
Salg hos STEWART & HOLMES DRUG CO.

Et stort Udvalg af PARFUMERIER er-
holdes til billige Priser paa CENTRAL
DRUGSTORE, 1101 Tac. Ave., Cor. 11th St.

Sjertelvagthed.

En Tilstand, hvori en ekstra Anstren-
gelse betyder Døden.

Sjertiet er ikke angrebet.

Sjertelvagthed betyder ikke en Gang i Hun-
dredet og fjort Sjerte.
Svævende og Hæpende Sjertier er lig en
fjælvende Gaand.

Det er ikke Gaanden, som er jyg, men Gaan-
dens Nerver er jygge.

Sjertiet med Sjertiet.
Men de Nerver, som holder Sjertiet i Sit-
færd, tilhører det sympatiske System.

Si kontrollerer Nerverne i vor Gaand, men
ikke Sjertets Nerver.

Si har doktoreret de Nerver, som vi føler
og handler med, men aldrig Sjertets Nerver.

Dr. Shoops Gjenopretter (Restorative) er
til Dags Dato den eneste Medicin, der tjæn-
des, som vil gjenoplive Sjertenerverne.

Den har fuldstændig helbredet næsten hvert
eneste Tilfælde af Sjerteljyg, hvor den er
bleven brugt.

Striv efter Dr. Shoops Bog om Sjerte-
jygdomme, og hvorledes man har helbredet
dem.

Dr. Shoops Gjenopretter (Restorative)
koster \$1.00 pr. Flaaske hos Apothekere, eller
fragtfrit pr. Ekspres. Æg Flaasker \$5.00.
Udresjæ:

Dr. Shoop, 661 2nd Street, Racine U, Wis.

Til Overveielse.

Kjøb et Stykke Land og bliv din egen
Herre. — Pris og Betingelser
er billige nok.

10 Acres godt Land, alt *Water-
front*, ca. 2 Timers Seilas fra Taca-
ma, sælges for \$12½ pr. Acre.

720 Acres Nisqually Land fra \$4
til \$6 pr. Acre i 40 Acres Trakter
paa 5 eller 10 Aars Afbetaling efter
Kjøbernes Ønske.

80 Acres Land passende for Som-
merbeite og Hønsævl. Landet,
hvorpaa der er et lidet Hus, er del-
vis indhegnet og ligger ved Rainier
Jernbanestation, 1 Times Jernbane-
rejse fra Tacoma. Pris \$200 kon-
tant.

120 Acres Land; deraf er 30
Acres fint „Bottom“-Land, 5 Acres
af dette er ryddet og grøftet; 90
Acres er fint Frugtland. Hus paa
3 Værelser; godt Fjøs og Stald af
Tømmer. 7 Mil fra Roy. Pris
\$500 kontant.

160 Acres Land; 60 Acres deraf
er fint Høland, 100 Acres godt
Frugtland. 4 Acres under Opdyrk-
ning. Have med 250 frugt bærende
Træer. Hus 18x24 Fod. Stald og
Fjøs 14x24 Fod; andre Udhuse og
Hønsævhuse. En Del godt Sage-
tømmer. God Vei lige til Skole og
Butik. Pris \$8.50 pr. Acre.

140 Acres Land. 40 Acres deraf
er „Bottom“-Land, 100 Acres Op-
land, hver eneste Fod af dette er
første Klasses Frugtland. 5 Acres
under Opdyrkning og indhegnet.
500 Frugttræer, som netop er be-
gyndt at bære. Et lidet Hus; god
Brønd. ¼ Mil fra Skolehus; 1
Million Fod godt Sagetømmer paa
Landet. Pris \$7.50 pr. Acres.

80 Acres Land, deraf 40 Acres
„Bottom“-Land og 40 Acres Opland.
15 Acres af „Bottom“-Landet er
ryddet og tilsaet med Hø; ogsaa
5 Acres af Oplandet er ryddet.
60 frugt bærende Træer. Et lidet
Hus; gode Udhuse. En lidet Elv
øger igennem Eiendommen. 1½
Mil til Handelssted og Postkontor.
Dampbaadslandning. ¼ Mil fra
Skole. Pris 900.

Uhørt billig. 640 Acres Land
nær Rainier R. R. Station, 32 Milsyd
for Tacoma, 13 Mil fra Olympia. En
liden Indsø paa Landet og Brønd
ved Huset. Omtrent alt indhegnet.
100 Acres er Skovland. 9 Rums
Aaningshus, gode Udhuse, Mælke-
vælder. 20 Acres under Kultu-
ration. Pris \$1700, hvoraf \$900
kontant. Resten paa Tid mod 6
Ct. Rente. Første Klasses Pa-
pirer.

80 Acres godt Farmingland, 5
Mil syd for Roy. 25 Acres ind-
hegnet og under Opdyrkning. 25
Acres Skov. Yderligere 25 Acres
nedhugget, nedbrændt og indhegnet.
200 frugt bærende Træer. Spring
og Brønd. Godt Hus paa 5 Rum.
Gode Udhuse, Humlehus og Vare-
hus. 3 Kjør, 2 Heste, 3 Svin, 2
Dnsin Høns. Vogne, Seletøj og
Redskaber. Pris \$1500; \$750 kon-
tant, Balancen paa 3 Aar mod 5
pCt. Rente.

Tilsalgs. 160 Acres, hvoraf 100
Acres er godt Land, 60 Acres godt
Frugtland. Landet er beliggende
i Lewis County. 1 Mil fra Cowlitz
River. Nærmeste By er Toledo,
hvor der er Dampbaadsforbindelse
med Portland, Postkontor og 2 Bu-
tiker. Byen ligger to Mil fra
Farmen. 14 Acres nedhugget og
delvis afbrændt, 7 Acres ryddet
Land, Hus paa 3 Rum, Udhuse,
Brønd og Spring nær Huset. En
liden Elv løber gennem Landet.
Skoven bestaar af Ceder- og Furu-
træer. I Handelen medfølger mange
Landbrugsredskaber. — Pris \$450
kontant.

79 Acres særdeles godt Farming-
land paa Whidby Island. Skan-

dinaviske Naboer. Ligger lige ved
stor Indsø midt paa Øen. Prisen
\$10 pr. Acre.

40 Acres godt Farmingland lige
ved Vandet paa Anderson Island.
1½ Times Dampbaadstur fra Tacoma.
Mange skandinaviske Naboer. Pris
\$4 pr. Acre paa 10 Aars Afbetaling.

40 Acres meget godt Farmingland,
kun 3 Mil syd for Puyallup. Pris
\$6 pr. Acre paa 10 Aars Afbetaling.
Kontant \$24. — 80 Acres lige der-
ved til \$5 pr. Acre paa samme Vil-
kaar.

79 Acres Land, hvoraf 10 Acres
Bottom-Land. 2 Acres er nedhug-
get og delvis ryddet. Omtrent ¼
Mil til Skolehus og nærmeste Han-
delsted. Waterfront; rigt Fiske.
Godt Kildevand. Skandinaviske
Naboer. Pris \$500, hvoraf \$300
kontant; Resten paa Tid.

40 Acres godt Farmingland, 2½
Mil fra Winlock Jernbanestation.

2 Timers Jernbanereise syd for
Tacoma. Let at rydde. 10 Acres
nedhugget og 5 Acres tilsaet med
Græs. Pris \$7.50 pr. Acre; Halv-
delen kontant. — 40 Acres lige ved
Siden deraf til \$6.50 pr. Acre paa
samme Vilkaar. Norske Naboer,
norsk Kjøbmand.

83½ Acres godt Land med ¼ Mil
Waterfront til Hoods Canal. Kun
nogle Mil fra Clifton. Naboer er
en norsk Familie. Paa Eiendom-
men er der 4 Acres ryddet. Et 3
Rums Hus og Udhuse. En Elv
løber gennem Landet. Eiendom-
men tilhører et Administrationsbo
og maa sælges. Prisen er \$650,
hvoraf \$400 kontant. Resten paa
1 Aar.

Nærmere Underretning om oven-
nævnte Godtkjøb af Landeien-
domme faaes ved Henvendelse til
TIDENDE's Ekspedition.

GOLDEN SUN MINING & MILLING COMPANY.

(Inkorporeret under Staten Washingtons Love).

Embedsmænd:
J. O. BROTTEN, Præsident.
O. O. STORLE, Vice-Præsident.
J. M. ARNTSON, Sekretær og Kasserer.

Eier meget rige Guldmine-Claims — der er beliggende paa en
sammenhængende Aare, 6000 Fod lang og 30 til 150 Fod bred,
rigt forbunden med Mineral — paa Colville Reservation, 7 Mil
fra det berømte Rossland Minedistrikt. Den første Udstedelse af
Aktier tilbydes for kun 3 Cents pr. Aktie. Alle de ved Aktie-
salg indkomne Penge anvendes til Grubernes Drift og forøger saa-
ledes Værdien af samme. Alle Ordre pr. Post vil prompt blive
besvaret og kvitteret for.

For nærmere Oplysninger henvender man sig skriftlig eller
mundtlig til

J. M. ARNTSON,

Sekretær.

424 & 425 Washington Building, Tacoma, Wash.

FOTOGRAFIER! FOTOGRAFIER!

Første Klasses Fotografier
fra 75 Cts. til \$3.00 pr. Dussin.

AL SLAGS ARBEIDE ABSOLUT FØRSTE KLASSES.
Forstørrelse og Kopiering en Specialitet. Kom!

BONNER,

947 C ST., TACOMA, WN.

Bryllup! BRYLLUP!

Bryllup!

Staar De i Begreb med at gifte Dem?

Hvis saa, da kjøb Ringen hos

HART, THE JEWELER.

Vi laver dem paa Bestilling i hvilken som helst Størrelse, Bredde
Vægt eller Facon.

1134 PACIFIC AVENUE, TACOMA.

CANDY CATHARTIC

Cascarets

CURE CONSTIPATION

10¢
25¢ 50¢

REGULATE THE LIVER

ALL DRUGGISTS

ABSOLUTELY GUARANTEED to cure any case of constipation. Cascarets are the Ideal Laxative, never grip or cramp, but cause easy natural results. Sample and booklet free. Ad. STEERING REMEDY CO., Chicago, Montreal, Can., or New York.

Møbler, Gulvtæpper og Draperier

Alle Slags, fra de billigste til de dyreste.

Vi har det største Lager i Washington og sælger
enten paa Afbetaling eller for kontant.

Holmes & Bull Furniture Co.,

925-925 C St., Tacoma, Wash.

TELEFON BLACK 641.

P. O. BOX 1333.

JENNINGS PAINT CO.

MALING, OLJER, LAK, BØRSTER

Specialiteter: Absolut rene Oljer for Apothekerbrug, Heath & Milligan M'fg Co's
færdiglavet Maling, Glatte Oljer og Compound, Axel- og Maskinsmørelse.

1313 PACIFIC AVE., TACOMA, WASH.

THE BONNEY DRUG STORE

(VIRGES & CO., EUROPÆISKE APOTHEKERE).

DET STØRSTE APOTHEK,
DET BILLIGSTE APOTHEK,
DET BEDSTE APOTHEK.
1142 PACIFIC AVENUE, - TACOMA, WASH.

NYT FRA DANMARK.

Den 4. Marts fik Kjøbenhavnerne for første Gang Lejlighed til at gjennefare deres By pr. elektrisk Sporvogn.

Esbjerg ny Theater vil blive indviet til Efteraaret. Det er kun 4 Aar siden, at Byens nuværende store og elegante Theater blev indviet!

Foreningen af Fabrikanter i Jærindustrien i Danmark holdt forleden Møde for at tage Stilling til en eventuel Lockout i Maskinfaget.

Majsindførselen til Danmark stiger. Forleden indgik Dampøren Nordhvalen i Frihavnen med 40,000 Tdr. Majs til Handelshuset Otto Mønsted.

Selskabet „De danske Vaabenbrødre har besluttet at foretage en Indsamling til et Mindermærke, som skal rejses paa Dybbølløllens Grav.

Odder, der er en driftig lille Landsby, og som gjerne vil have et kjøbstadsmessigt Udseende, sætter for Tiden alle Sejl til for at faa et Gasværk bygget.

En temmelig trivelig Dame findes i Bjerrehæred, en Jordemoder, som vejer ikke mindre end 280 Pd. Trods den store Vægt kan hun dog endnu udføre sin Gjærning.

Fhv. Operasanger Nyrop mener at have opdaget en ganske udmærket Tenor. Den unge Mand, der for Tiden tager Undervisning hos Hr. Nyrop, hedder Lundsgaard.

Maribo Kirke ejer et meget smukt Alterbæger; det er sølvforyldt og gjengiver paa Foden Kristi Lidelses-historie. Man antager, at Bægeret er skjænket til Klosterkirken af Dronning Margrethe eller hendes Bø; i Bunden af Bægeret er indgravet et stort M med en Krone.

Krondiamantbryllup kan den 15. Oktober i Aar fejres af Aftægtsmand paa Lundsgaard, fhv. Gaardejer Jens Nielsen og Hustru, Ane, født Mortensen, idet de til den Tid har været gift i 65 Aar. Jens Nielsen er født i Aaret 1808 og hans Hustru 1807.

Om Bord paa Dampskibet Sjaløland, der ligger paa Kjøbenhavns Rhed, exploderede nylig en Beholder med Petroleum, hvorved 2 svenske Fyrbødere fik Ild i deres Klæder og blev stærkt forbrændte, særlig i Ansigtet og paa Hænderne.

Bestyrelsen for „Kronprins Frederiks Fond“ har bestemt, at der i Understøttelse til Enkerne efter de forulykkede Harbøre-Fiskere skal udbetales fra ca. 500 til 900 Kr. aarlig til hver Enke. Til Mindesmærket for de forulykkede Fiskere har Kongen og Dronningen skænket 200 Kr.

En sjælden Højtidelighed foregik i Dover Kirke ved Skanderborg aftenen den 5. Søndag, idet 5 Sødskende samtidig blev døbt. Det var afdøde Blikkenslager Møllers Børn, hvis Moder nu var bleven enig med Sogneraadet om at lade de hidtil udbøbte Børn modtage Daaben.

Om Henrik Cavling skriver Kristiania Dagbladet: „Lykkelige Mand! „Fra Amerika“'s Forfatter, Politikens populære Kronikør (Henrik, Ignotus m. fl. Mærker) rejste forleden over Brindisi til Bagindien. Under Vejs bliver han nogen Tid i Athen og paa Kreta for derfra at sende Breve til sit Blad“.

I Aar er det 50 Aar siden, Gl. Carlsberg grundlagdes. Bryggeriets Produktion, der i 1847 var beregnet til 5000 Tdr., er nu 194,000 Tdr. Som et Kuriosum kan anføres, at alene Fustagerne i Bryggeriets Lagerkjølder i Dag ikke vilde kunne anskaffes for under 1 Million Kr.; stablede op oven paa hinanden, vil de naa en Højde af over 2 Gange Mont-Blanc's. Værd at mærke er ogsaa, at Bryggeriets Arbejders Gjennemsnitsfortjeneste nu er 1446 Kr. 50 Øre aarlig i kontante Penge, eller ca. 46 pCt. mere end de faglærte Arbejders Fortjeneste ellers

er i Kjøbenhavn. Desuden har Gammel Carlsbergs Arbejdere fri Løge og Medicin, Pensions-Fond o. m. A.

En middelaldrende Mand, der i August 1895 fik en Kugle i Hovedet og som Følge deraf blev lam, underkastede sig nylig ifølge Dag. Nyh. en Operation paa Upsala kirurgiske Klinik. Kuglens Leje i Hovedet blev før Operationen nøjagtigt bestemt ved Røntgenstrålernes Hjælp. Operationen lykkedes fuldstændig, og man haaber, at Patienten vil faa sin fulde Sundhed tilbage.

Politiken meddeler den 3. Marts: 9 unge, danske Mænd i en Alder fra 19—24 Aar vil i Aften afrejse til Athen for at melde sig som Frivillige i den græske Hær. Af de 9 unge Mennesker er 4 Studenter, 1 Kontorist, 1 Tilskjærer, 1 Forretningsmand og 2 Gaardmandssønner. De havde Audiens hos Kronprinsen i Mandags, og han lovede dem, at hvis de udmærkede sig, skulde de ikke blive glemt herhjemme.

Oberst af Fodfolket Emil Neergaard er afgaaet ved Døden. Han var født den 21. November 1830, blev Officer den 1. Nvbr. 1848, deltog i begge Krige, blev Kaptejn den 21. Septbr. 1867, udnævntes den 19. Oktober 1880 til Oberstløjtnant og blev Chef for 18. Bataillon i Helsingør, og den 19. December 1888 blev han udnævnt til Oberst og Chef for 5. Regiment i Nyborg. I 1890 faldt han for Aldersgrænsen. Afdøde var Kommandør af 1. Grad af Dannebrog og Dannebrogsmænd.

Bladet Kjøbenhavn skriver om Byen Kjøbenhavn: „At den er med i Udviklingen og den stigende Civilisation viser sig navnlig ved den Mængde celebre Tyveknegte, som den har Æren af at opfostre og føre ud i Livet. I den senere Tid har et Par ualmindelig flinke og ihærdige Forsvindingskunstnere opereret dels paa Kvægtorvet, dels i Gjæstgivergaarde og private Stalde. Det er saadanne Ting, som Køer og Svin, Heste og Vogne, hvori de habile Folk arbejder.“

Kjøbenhavns Athletklubs nye Øvelseshus blev forleden indviet. Overalt var det festlig smykket, paa Salens Bagvæg saas Carl Jensens store Billede, omgivet af Dannebrogsslag. Carl Jensens ihærdige Arbejde skylder Klubben for en stor Del sin hurtige Fremgang, og han, der, som man vil minde, kom saa ulykkelig af Dage, blev ikke glemt af Dagens Talere. Paa Kjøbenhavns Athletklubs Initiativ er der dannet mange klubber i Kjøbenhavn, i Provinserne og Sverig, men det er dog stadig Moderklubben, der fører an.

Den gamle Møller Jørgen Hansen, der i flere Aar har siddet som Aftægtsmand paa Dybbølløll, er afgaaet ved Døden i en Alder af 83 Aar. — Da den gamle Møller al Tid har delt Sindelag med den større Del af Befolkningen, som hans Ejendom, Dybbøll Mølle, der brændte i begge Krige, men senere gjenopførtes, til at staa som et Sindbillede paa dansk Udholdenhed. Da han og hans 2 Aar yngre Hustru for 10 Aar siden holdt Guldbrøllup, fik han et smukt Sølv-drikkehorn i Forsæring fra 500 danske Soldater. Sidste Nytaarsdag kunde de Gamle holde Diamantbryllup, men han havde da alt længe været meget skrøbelig. — Han stedtes til Hvile paa Dybbøll Kirkegaard. En meget talrig Skare samlede sig i og ved Sørgehuset, foran hvis Hoveddør den med mange Kranse smykkede Kiste blev hensat, og her udtalte Sogneræsten, Pastor Clausen, Mindeord, som greb alle Tilhørerne dybt. Til Grund for sin Udtalelse sagde Præsten Davids 90. Salme, hvis Indhold findes sammentrængt i Digterordet: „Alt, hvad jordisk er, forgaar, kun Guds Kjærlighed bestaar.“ Efter at Liget var nedsenket i Graven, blev der holdt Lig-tale i Kirken. Blandt Følget saas tvende Afsendige fra et Nørre-jysk Vaabenbrøderselskab; blandt Kranse fremhæves en fra „Sønderjysk Samfund“ i Kjøbenhavn, og en fra „Venner i Sønderborg“.

Et Kristiania-Billede fra Virkeligheden.

Klokken var henved halv ti Søndag Morgen. Det var surt og graat i Veiret, og det blåste koldt nedover Møllergaden og foran Politistationen, hvor der ligeoverfor den store Hovedindgang stod en ret talrig Skare Mennesker, som trampede med Benene for at holde sig varme. „Mon der er mange idag?“ „Kommer de ikke snart da?“

Det er et for de vestlige Bydele ukendt Stykke Kristiania, man her har for sig, en gratis Folkeforlystelse af ganske eiendommelig Art. Det er nemlig Fyldearrestens Varietè paa Morgenkysten. Det, som disse Mennesker, opløbne Gutunger, Slusker og lurvede Jenter, staar og venter paa, er nemlig Synet af Lørdagens og Nattens Fyldefanter, naar de blege og forsvirede kommer ud af de store Døre oppe i Portalen og saa vakler nedover Trapperne for at komme hjem og sove ud Tømmermændene efter Lørdagens Laddevins- og Politurglæder i Portrum og paa „Restaurationer“ i Vaterland og paa Grønland.

Det knirkede i en af Dørene oppe i Portalen, og en tyndklædt Fyr i sort, knappeløs Bonjour, lyse, plettede Sommerbukser og stort Uldskjærf om Halsen kom nedover Trappen.

Dagslyset skar ham i Øinene, og Vinterluften bragte ham til at skjælve, mens han blev staaende for at erindre sig, hvad Vei han skulde tage.

„Aa, Gut, se paa ham, Gut; han har været plakatfuld, Gut. Fyren ved ikke, hvor han skal gaa hen, Gut!“ lød de elskelige Bemærkninger, som en 12—13 Aars Herre fra the Eastend kom med.

„Ja, han kunde gjerne bygge en hel Gaard med Tømmermændene sine.“

Vi gik op ad Trappen og ind i den store Forhal.

Til Høire inde i Korridoren var Arrestanterne placerede paa en Bænk; hist og her saaes en mere velklædt Person, men Gjennemsnitsantallet var lurvet og Luften derefter.

Nu og da reiste en sig, vaklede hen til „Springet“ i Korridoren og tog et dybt, kvægende Drag af det iskolde Vand.

Vi kunde formelig høre, hvorledes det klukkede nedover den brændende Hals, hvor Laddevin, Øl og Politur havde herjet.

Saa kom et dybt Pust tilslut og et forvaaget Morgengræs.

Døren til Politifuldmægtigens Kontor gik op, og to Unggutter i 18—19 Aars Alderen sneg sig ud.

De var færdige, havde faaet sin Mult eller sin Advarels, og „den Næste“ blev raabt op og gik ind.

Vi gik efter de to Unggutter og indhentede dem ude paa Trappen. — Vi paatog os en Christian Kroghs Interview-Mine:

„Om Forladelse, mine Herrer, men tør jeg spørge Dem om Grunden til, at De blev — hm — sat ind — hm — skal det kanske være en Cigar —“

De saa begge skeptisk-skulende paa os, men da de øiensynlig ikke fandt noget ved vort Ydre, der mindede om Autoriteter, Missionærer, Totalister eller Sædelighedsforeningen, svandt Skulderen.

„Jo, vi traf ingen en Fyr paa Youngskørje, som havde en Flaske Politur.“

„Bare Politur?“

„Nei da —, det var Politur, tilsat med Salt ogsaa med Vand!“

„Salt og Vand!“

„Ja, Saltet skulde vel ligesom skjærpe Drikken og Vandet skulde gjøre den mindre stærk og ogsaa gjøre den drøiere.“

Vi fandt ingen Grund til at betvivle Sandheden af denne Forklaring; de blaalege Ansigter talte temmelig tydeligt om Nydelsen af en Blanding, som nævnt.

„Drak De mere da?“

„Ja — ha, saa tror jeg, at vi var oppe i „Kroken“ i et Selskab, hvor vi fik Laddevin, men saa husker jeg ikke mere, førend langt ud paa Natten, og da var baade jeg og Olaves inde — der.“ Han gjorde en diskret Bevægelse med Hovedet mod Døren.

De sneg sig afsted med Cigarerne i Næven og forsvandt nedover mod Bazarhallen.

Det gik i Døren, og en falmtelegant Herre med forpjuskede Knebelstærter a la Marschal Leboeuf, sort blankslidt Fløielsjakke, et gammelt høirdt Slips og en Snip, som maatte have været ren før Jul, smøg sig ind i Dagslyset.

„Undskyld, at jeg stanser Dem, men tør jeg ikke spørge, om De tilfældigvis skulde have lagt Mærke til en anden Herre derinde i blaa Vinterfrak og Floshat —“

„Næh, det ka' jeg sgu'tte erindre.“

Fyren var dansk.

„De har været paa en mindre Baseralle, kan jeg tænke mig“, bemærkede jeg med et forstaaelses-

fuldt, tilgivende Smil, som om jeg selv meget godt kjendte Situationen.

„Ja, ser De, min Herre, jeg har saamæn været meget sygelig i Vinter, for ser De, jeg er Barber, og saa ser De, saa er jeg endnu Rekonvalescent, og saa taaler jeg ingenting, ser De, af det lidt Stærke, ser De.“

Og saa traf jeg her en Ven af mig, som havde fem halve Liter Portvin, saadan rigtig stærk Vare, men forøvrigt meget god, og saa ser De, saa blev der s'gu vist lidt Hallo her nede i Rhødhfyldigheden, og jeg blev meget daarlig.“

„Ja, det er let gjort sligt.“

„Ja, det ved Gud det er; Go'maaren —“ og afsted svindsede han med sine pjuskede Leboeufbarter.

Vi skal ikke fylde Spalterne med ordret Gjengivelse af de øvrige Interviewer, vi i Løbet af den følgende Times Tid havde med de Løsslupne, mens Publikum nedenfor steg i Tal og dets Esprit stadig vokste.

En havde truffet nogle „Kammerater“, som havde kjøbt „Halvflasker hos Enger“, og disse Halvflasker havde de drukket op i Portrum; desuden havde de kjøbt „Laddevin i halvlitervis“ hos en Kjøbmand i Fjerdingen.

Numer 2 havde truffet „en Fyr“, som rev i Øl og dernæst en halv Kognak i et Portrum, og saa var han bleven fuld og havde forvildet sig op paa „Karl Johan“, hvor han var bleven arresteret.

Numer 3 var bleven trakteret med Laddevin „af nogen, som havde“. Hvem disse var, vidste han ikke. Han troede, at han havde sat tillivs „saadan henved en halv Liter.“

Numer 4 havde været sammen med nogle „Personer“ paa en Restauration og drukket Øl og var hurtig bleven døddrukken. Han saa fremdeles ynkelig ud.

Numer 5 traf nogle Gutter Lørdag Middag, som gik med Flasker i Lommen. De havde fulgt med ham hjem, og mere huskede han ikke.

Det var ikke ublandet hyggelige Interviewer, de var ikke i Genre med Christian Kroghs Tore Vaaske paa „Grund“.

Et Par frabad sig Interviewet med et hæst energisk Grynt, og et Par svarede ikke engang, men vandrede sin Vei, som om de studerede paa et eller andet Hegelsk Problem om Væren og Ikke-Væren.

Tæring helbredet!

En gammel Læge, som har trukket sig tilbage fra Praksis, er i Besiddelse af en ostindisk Missionærs Forskrift paa et simpelt vegetabilsk Lægemiddel, som hurtigt og for bestandigt helbreder Tæring, Bronchitis, Katarrh, Asthma og alle Strube- og Lungesygdomme samt et sikkert Middel mod Nervøsitet. Efter at have været Vidne til dets vidunderlige helbredende Kraft i tusener af Tilfælde, bekræfter jeg her nu dette for lidende Medmennesker. Ledet af dette Motiv og ønskende at hjælpe Lidende, vil jeg sende denne Receipt frit til alle, som ønsker det, skrevet paa Tysk, Fransk eller Engelsk, med fuldstændig Underretning om dets Tillævelse og Anvendelse. Sendes gennem Posten mod Indsendelse af Frimærker. Nævn denne Avis, naar De skriver. W. A. NOYES, 820 Powers Block, Rochester, N. Y.

Dr. Peter's Kuriko

- regulerer....
- Leveren
- renser....
- Blodet
- styrker....
- Nyrerne
- holder....
- Maven

i Orden og Livskraft.

Spørg ikke efter den paa Apoteker, da Kuriko paa følges af specielle Agenter. Hvis ingen saadan findes i Taablaget, henvende man sig til

Dr. PETER FAHRNEY,
112-114 S. Hoyle Ave., Chicago, Ill.

50 YEARS' EXPERIENCE.

PATENTS

TRADE MARKS, DESIGNS, COPYRIGHTS &c.

Anyone sending a sketch and description may quickly ascertain, free, whether an invention is probably patentable. Communications strictly confidential. Oldest agency for securing patents in America. We have a Washington office. Patents taken through Munn & Co. receive special notice in the

SCIENTIFIC AMERICAN, beautifully illustrated, largest circulation of any scientific journal, weekly, terms \$3.00 a year; \$5.00 six months. Specimen copies and LAND BOOK ON PATENTS sent free. Address

MUNN & CO.,
361 Broadway, New York.

BARBOUR'S

IRSKKE HAMPENET,
Laksegarns-Traad
og
LAKSEGARN

med dobbelte Maskeknode,
Bundgarn og Fiskegarn,
Bomuld- og Mahilla-Tongverik,
BOMULDSFISKEGARN
Fiskekroge, Fiskekliner etc.

HENRY DOYLE & CO.

517 & 519 Market St.,
SAN FRANCISCO.

Eneagenter for Pacifickysten.

Frit for svage Mænd.

Jeg vil sende frit til hvilken som helst Mand en Forsøgsbehandling af de Remedier, som gjengav mig min fulde Manddomskraft efter at alt andet havde slaaet fejl. Denne Medicin helbreder mig fuld stændigt for Afkræftelse, svigten dekjønskraft, Nervøsitet og natlige Tab, og vil ogsaa kure Dem. De kan erholde den paa Anmodning. Send mig Deres Navn og Adresse idag, da dette kanhænde ikke vil være at se o. tere. Vedlæg Frimærke, Tilskriv CARL J. WALKER, 784 Masonic Temple, Kalamazoo, Mich.

Wanted—An Idea

Who can think of some simple thing to patent? Write JOHN WEDDERBURN & CO., Patent Attorneys, Washington, D. C., for their \$1.00 price offer and list of two hundred inventions wanted.

STÆRKT BEVIS.

Kan De virkelig betvivle disse Udtalelser fra agtede Mænd, som er bleven helbredede ved Dr. Sandens elektriske Bælte.



Naar De hver Dag læser om de Helbedelser, som skyldes Dr. Sandens elektriske Bælte, saa kan De ikke undgaa at blive overbevist, thi disse Mænd er alle velkjendte; de er agtede og deres Ord respekteres af alle, som kjender dem. Derfor maatte de blive overbevist, thi Beviset er for stærkt til at betvivle. Ganske vist er der en hel Del Humbug i den lægevidenskabelige Verden; men et Middel, der bærer en saadan Rekord som dette, fortjener at blive prøvet. Det er forskellig fra alle andre.

Det tilfredsstiller ham.
Portland, Or., 15. Juli 1896.

DR. A. T. SANDEN.

Højstærede! Jeg beskadigede Ryggen for fem Aar siden ved at løfte en for stor Byrde. I tre Aar var jeg arbeidsudygtig. Siden har jeg været plaget af Smertes i Ryggen, til sine Tider saa slemme, at Livet næsten blev udholdeligt. I de sidste fem Aar, op til den Tid jeg fik Deres Bælte, har jeg ikke vidst hvad det vil sige at være befriet for Smertes. Det glæder mig at sige, at tre Uger efter at jeg tog Bæltet paa syntes alle Smertes at forsvinde, og nu — to Maanedre er forløbet siden min Helbredelse — er jeg fuldstændig befriet for min Sygdom.

J. E. ALLISON,
206 North Twelfth St.

Mange synes om det.

Der er mange andre lignende Breve, som viser, at Dr. Sandens elektriske Bælte er en sikker Kur for Nyrer- og dermed beslegtede Sygdomme. Lamhed i Ryggen, Nervøsitet og al Nervesvagthed, Muskler og Legemets Livs-Organer. Det gjænger Liv og Kraft. Send efter Bogen „Three Classes of Men“ med fuld Beskrivelse og Prislister, forseglet og frit tilsendt gennem Posten.

SANDEN ELECTRIC BELT CO.
255½ Washington St.,
PORTLAND, — — OR.

1580 ACRES LAND,

delvis meget godt, delvis almindeligt brugbart Farmingland i et skandinavisk Settlement. 12 Mil i lige Linje vest for Tacoma. Postkontor, Skolehus, Sagbrug, Dampbaadsforbindelse. Rig Anledning til Fiskeri. Lige ved Lake Bay og Delano. Landet selges i 40 Acres Trakter til følgende Priser: \$5.00, \$3.50, \$3.00, \$2.50, \$2.25, \$2.00, pr. Acre paa 10 Aars Afbetaling mod 6 pCt. Rente. En Del af dette Land ligger kun ¼, ½ eller 1 Mil fra Vandet. Alt Land vises Kjøberne, ligesom Papirerne er første Klasse. Enhver kan her se, hvad der bydes for en urimelig billig Pris. For en Nedbetaling af \$8.00, \$10.00, \$12.00, \$16.00 eller \$20.00 kan man altsaa købe sig 40 Acres godt Land, bo paa det, forbedre det Aar efter Aar og ved Flid og Udholdenhed skabe sig et respektabelt Hjem. Det er det billigste Tilbud, som er bleven gjort her ved Sundet. Benyt derfor Anledningen.

* * *

Nærmere Oplysninger faaes ved Henvendelse til dette Blads Ekspedition.

\$18 a Week Easy

You work right around home. A brand new thing. No trouble to make \$18 a week easy. Write to us quick, you will be surprised at how easy it can be done. Send us your address any way. It will be for your interest to investigate. Write today. You can positively make \$18 a week easy. ROYAL MFG. CO., Room 92, Detroit, Mich.

Krigsbilleder fra Kreta.

(Efter Kölnische Zeitung.)

Vi spaserede paa Maria Theresia's Dæk og betragtede med vore Kikkerter rettede mod Kanea det forfærdelige Skuespil. Stormklokkerne klagende Toner skjælvende endnu i Luften, thi Ilden breder sig. Flammerne har naaet og fundet rigelig Næring i Oleoplacene, der er kristen og tyrkisk Eiendom. Himlen er farvet hvidrød, og i Dagens klare Skjær ligger for os den til Undergang viiede Stad. Ingen tænker paa at slukke og redde, thi Angst og Rædsel har lammet hver Arm. Der skydes paa Familierne, som flytter ud af de brændende Huse; Menneskene er blevne til vilde Udyr. Det er Frugterne af den religiøse Fanatisme og af en jammerlig, uduelig Regering.

Den vagthavende Officer melder et Skib i Sigte, en Raket sendes op; det er den østerrigske Kanonbaad Sabenis, der 2 Timer før har forladt Piræus, men er bleven indhentet af os med vore 10,000 Hestes Kraft. — Ganske vist føler vi os trygge, men kan dog ikke sove for Tanken om, at endnu over 10,000 hjælpeløse Kvinder og Børn er blevne tilbage i Byen, givne til Pris for Ildens forterende Angreb og Pøbelens Raseri; man maa have Staalnerver for at kunde holde Sindet i Ro i en saadan Stund.

Allerede før det gryer ad Dag, forlader vi vort Sovrum og gaar ud i den friske Luft. Tæt, sort Olierøg ligger over Byen; Suda og andre Landsbyer mod Vest staar i lys Lue, og paa den modsatte Side brænder Terrazzo; man hører Kanontorden og Geværskud, Soldater synes at kjæmpe med Insurgenter. En Dampbarkasse og en Baad gøres klar, thi der findes endnu nogle østerrigske Undersaatter i Byen. Begge Fartøier kommer tilbage, fulde af Flygtninge; Officeren forklarer, at det havde været umuligt at holde Folk tilbage. Den Øverstkommanderende vægrer sig ved at modtage Fremmede, thi hans Ordre lyder paa, at han kun skal beskytte østerrigske og tyske Undersaatter; dog faar hans Medlidenhed med Staklerne Overhaand over hans Betæneligheder. Han giver Befaling til at tage Flygtningerne om Bord og hente flere inde fra Land.

I Løbet af kort Tid er alle Baade i Virksomhed, og 150 Personer bragte om Bord. Hvor ser de dog frygtelige ud! Paa de blege Ansigter læser man tydelig Sporene af en søvnløs, i Dødsangst tilbragt Nat. Største Delen af Kvinderne og Børnene er kun halvt paaklædte og bliver med sine indfaldne Kinder, dybtliggende Øjne og løst, nedhængende Haar, halvdøde baarne op af Baadene; her ser man ogsaa mangen gjæv Mand, der endnu for en Uge siden i det lune Værsthus ved et Glas Vin roste sig af sin kraftige Arm, med hvilken han vilde befri Kreta, og nu trygler han med rystende Stemme og skjælvende Knæer om at finde Beskyttelse hos os. Men uden Hensyn til Troesbekjendelse eller Nationalitet ydes der lige hurtigt Hjælp og Bistand til alle, — til Katholiker og Orthodoxe og Jøder, til græske og tyrkiske Undersaatter i Flæng. Officerer og Underofficerer stiller beredvillig sine Købter til Kvindernes Raadighed. Alle faar noget at spise og drikke, og Lægen tager sig af de Syge og Svage. Man bliver Vidne til rørende Scener af Medfølelse og Kristenkjærlighed hos de ellers saa raa Søfolk.

Ilden griber stadig videre om sig; Regeringen synes hverken at vide ud eller ind. Man kan nu ikke længere forholde sig som blot Tilskuer, opnaar en Overenskomst, og udsikker Tropper og Sprøiter for at gjøre effektiv Modstand mod det rasede Element; 2 Gader, med over 50 Huse, er allerede gaaet op i Luerne. Engelske, franske, italienske og østerrigske Tropper arbejder med sand Dødsforagt for at blive Herrer over Ilden, og det vilde ogsaa være lykkedes dem, om der ikke var bleven stukket Ild paa endnu flere Steder. Saavidt er det nu kommen i Halvmaansens

Rige, at dets egne Undersaatter tænder den Brand, som Europa maa slukke!

Atter er det blevet Aften, Konsulatet signaliserer „Hjælp paa-trængende nødvendig“. Man har set Insurgenter løbe om med det græske Flæg paa Akrotin, og et Sammenstød mellem Muhamedanerne og Tropperne er ikke udelukket. Strax bemander vi igjen en stor Baad; der medgives den 7000 Patroner. Den skriftlige Ordre lyder paa, at Generalkonsulen skal aabne Ilden og Officererne indstille Skydningen; med andre Ord: der skal kjæmpes til sidste Mand. Den Øverstkommanderende tilraaber endnu sine Folk et: „I ved, at vi ikke lader Eder i Stikken; ustraffet skal Igens saa meget som rive et Hul i Eders Skjorte!“ Og Baaden lægger fra. En kjæmpestor elektrisk Projektør oplyser Veien til Halleppa og Konsulatet; i den anden Lysstribte afsøger Akrotins Forbjærg, kun nogle enkelte Skud falder i Bjergene; ellers forløber Natten i Ro.

Ogsaa de andre Krigsskibe har optaget Flygtninge og er saa overfyldte, at de ikke kan overkomme at forpleie alle dem, de har ombord. Da vi vil med Dampbarkassen sættes i Land fra Maria Theresia, møder der os et hjerteskerende Syn.

Hundreder af Familier, Kvinder og Børn sidde jamrende og kun iførte de allernødvendigste Klædningestykker i det fugtige, kolde Veir nede ved Havnen og beder om, at vi vil tage os af dem. De har forladt Hus og Hjem blot for at redde Livet. Dødsangsten har bjet ogsaa den stolteste Kretenser. Manger, der før knapt værdigede os et Blik, bønfalder os nu om at hjælpe sig og besværges os med vort Ven-skab, ved sine Øjne og ved sine Børn om at frelse sig fra Tyrkerens blodige Hænder. Hvor gjerne vi end vil hjælpe dem alle, formaar vi kun at tage os af de færreste, thi vor Baad er meget liden.

Da trænger en Jødinge sig med Magt gennem Mængden; Ængstelsen for sine Forældre og Søkendes Skjæbne har givet hende overnaturlige Kræfter; halv nøgen, og med vildt flagrende Haar, rækker hun en Seddel frem imod os. Det er et østerrigsk Paa, der giver hende Forret frem for alle andre. Den ulykkelige Familie er allerede sluppet ned i Baaden, da 4 Mænd kommer slæbende med den gamle Fader. Officeren viser ham tilbage. Det er umuligt i et saadant Veir, hvor Søen gaar høit, at bringe den gamle Mand om Bord. Kvinderne kan man i værste Fold heise op og ned i Reb, men Oldingen vil ikke kunne taale den Medfart. Atter maa de skrigende Kvinder bæres ud af Baaden og til den næste Dag anbringes i det engelske Konsulat. Den, der kan overvære saadanne Scener uden at faa Taarer i Øinene, maa i Sandhed have et Hjerte af Sten!

Vi begav os ind i Byen; en tæt Røg slog os i Møde; i Gaderne flyder store Mængder af Vand. De fremmede Matroser er uafbrudt i Gang med Slukningsarbejder; med Kjæder og Øxer rives hele Hus-rækker ned for at begrænse Ilden. De europæiske Militær-Attacheer sidder til Hest og kommanderer de tyrkiske Tropper. Generalguvernøren selv bevæger sig gennem Gaderne, kun ledsaget af en Montegniner. Opmuntrerede af de Fremmedes Exempel tager nu ogsaa Tyrkerne Del i Redningsarbejdet; alle Byens Honoratiøner, endog Borgmesteren, giver sig til at bære Vand. Med Ansigterne sværtede af Røgen, flakker Bey'er om i Gaderne. Vi veksler kun faa Ord; Begivenhederne har berøvet dem Mælet. De beder os om atter at flytte tilbage til Byen og borger for vort Liv og vor Eiendom. Netop i samme Øieblik bringes 4 Kristne udefra med afskaarne Hoveder ind paa Splanzia (Torvet i det tyrkiske Kvarter). Man siger, at der fra det lige ved Byen liggende orthodoxe Kloster Chrysopii skal være skudt paa Tyrkerne, og at man derfor har taget en saa grusom Hævn.

Det er utroligt, som her stjæles. Mange Hundrede Mennesker, særlig de farlige Calicutter, er ved

Stansningen i Forretningenslivet blevne brødløse og røver nu alt, hvad de kan. Flere græske Manufaktur-vare-Magasiner er i Natens Løb bleven fuldstændig udplyndrede. Tyrkerne har med Kridt malet Halvmaanen, Stjernen og tyrkiske Skrifttegn paa Dørene. Eieren af Cafe Sgambilla, en sørværdig gammel Mand, som kjendes af alle Fremmede, der en Gang har besøgt Kreta, har faaet sin Privatleilighed aldeles udplyndret; hverken Stump eller Stykke har han tilbage. Dagen før havde vi ladet den Gamle komme om Bord, ellers vilde han maaske være falden som Offer for Røverne.

Hos Dybbølmølleren.

Den gamle Dybbølmøller er, som meddelt andet Steds i TIDENDE, død, og følgende Skildring er en Beskrivelse af et Besøg, som Redaktør Opffer af Nyborg Avis i Fjor aflagde ham:

„Vi stillede vore Cykler ved Hækken og traadte indenfor hos den bekjendte gamle Dybbølmøller.

Det var rørende at staa herinde i den lave Stue og se alle de Tegn paa Kjærlighed til vort Land, som den aabenbarede.

Paa Sofapuden var broderet et hvidt Kors paa rød Grund, smaa danske Faner hang ned om Billeder af vor Kongefamilie og af faldne Officerer. Paa en lille broderet Dannebrogspane, der var sat i Glas og Ramme, stod: „Hil Dig vor Fane!“ Et indrammet Skriftsprog havde til Motto: „Sønderjylland vundet, det er vort Maal!“

Inde i det gammeldags Skab stod det store Sølvdrækket, som danske Mænd forærede Dybbølmølleren og Hustru ved deres Guldbryllup. Den gamle Olding viste os sin Hædersgave med et Ansigt, som straalende af Andagt og Forklarelse.

„..... Det kommer nok — vi blive ikke Preussere til evig Tid“, sagde han. „Jeg er saa sikker og hvis derpaa, men jeg oplever det ikke. Jeg lever jo paa Tilgiften. 70 Aar er jo Støvets Aar, og nu er jeg 82. Ja, jeg har oplevet forferdeligt, forferdeligt meget. Hvor jeg husker den Tid, da de brugte vore Stuer til Lazareth, og Doktorerne forbandt de Saarede her, eller maatte skjære baade Arm og Ben af dem! Det var en forfærdelig Tid!“

Der var noget eget rørende ved denne prægtige gamle Patriots Tale — man følte sig baade varm og kold ved at høre paa ham. Vi skrev vore Navne i hans Bog og hilste Farvel til Mølleren og hans gamle Hustru. „Tak for Besøget!“ raabte de begge, da vi svingede os op paa vore Cykler og dreiede om til det lille Hus, som ligger tæt ved Udsigtsskammen.

Snedkeren, der bor i Huset, ledsagede os derop. Paa Toppen har han plantet en Hængeaak og spekulerer forresten paa at bygge et Udsigtstaarn der.

Nede i Øst glitrende Alssund som flydende Metal, der væltede ud i den blaa Sø, der omflyder vor Smærtens Ø, det frodige og rige Als. Hvor saa det smilende ud derovre! Huse og Taarne kunde ligesom ikke faa Lov at komme frem af det friske Bladhav, der omkrandsede Landet.

Ind ad Landet havde vi Gammelmarkklinterne, der skinnede frem paa den anden Side af det flammende blaa Vemmingsund. Den dobbelttaarnede Kirke ret for er Broager, og rundt i Egen se vi Skovene ved Graasten, Bøffelkobbel og Sterdrup.

Derovre fra var det, at Tyskerne i Maanedsvise dryssede Granater og andre gode Sager ned over vore prævede Jenser.

En sønderjysk Bonde viser hen, hvor de forskellige Skans laa.

„..... De Pralhalse laa her og brugte os som Legetøj for med dem mere „Ret“ at kunne stjæle Slesvig. Der var en Slesvig-Holstener, som forleden spurgte mig, hvad vi sagde om Tyskerne, da de kjæmpede med os her ved Dybbøl. Jeg svarede

at de var nogle Kujoner. „Hvad behager — hvad mener De?“ sagde Slesvig-Holsteneren. Jeg mener, at Tyskerne kunde have taget os samme Dag, de kom hertil. Her laa de med maaske 100,000 Mand overfor vore 10,000. Selvfølgelig kunde de have taget os strax, men de skulde have et Paaskud til at tage Slesvig, og de skulde øve Tropperne og give dem Iddaaben. Derfor laa de og legede med os i 3 Maaneder og massakrerede os“.

Det var, hvad den sønderjyske Bonde sagde til os. Hans øvrige Tale aabenbarede den mest glødende Tro paa Fremtiden.

Lige umiddelbart ved Udsigtshøien ligger det preussiske Seir-monument, der er opført i gothisk Stil. Det er 70 Fod høit. Det er ret tungt at se til, men det forekommer os dog at være en Overdrivelse, naar det i en dansk Haandbog siges, at det tager sig overordentlig ilde ud i Landskabet. — Anker og flere danske Soldater er forøvrigt paa et Relief fremstillede i meget sympatetiske Skikkelser.

Vi kommer forbi forskellige Soldatergrave ved Veien. Under et stort, sort Jærnkors hviler 100 tapre danske Krigere og ved Siden 29 tapre danske Krigere; (Inskriptionen er skrevet paa tysk). Det gjør et alvorfuldt Indtryk at se disse dystre, navnløse Minder om dem, der døde for os Andre.

Her i Nærheden var det, at General du Plat sammen med Stabschefen Rosen og Souschefen Schau faldt paa Landeveien den 18. April 1864.

Paa vor Vej standsede vi ved den lille Husmandshave i Bøffelkobbel, hvor Husets Eier, Fink, begravede to danske Dragoner, som faldt her i 1864. Her er fuldt op af Dannebrogspane, Vimpler, Kranse, Gravvers og Blomster, voxede af danske Soldaters Blod. Der er lægget med en rørende Kjærlighed om dette alfare Hvilested, det samme, Holger Drachmann helligede sin bekjendte Sang:

„De vog dem, vi grov dem en Grav i vor Have.“

Med Andagt i Hjertet over det uforligneligt skønne Billede paa Trofasthed og Kjærlighed vi her have set, styre vi videre, atter og atter modtagende Beviser paa den usvigelige Kjærlighed, der her nede rører sig over for Danmark.“

Plaget!

Den menneskelige Bolig er ofte — til dens Besidders store Bedrøvelse — plaget af disse ildesindede Gjengangere Forstoppelse og Galde-syge, men det afskyelige Par kan hurtigt drives ud ved den kraftige Hjælp af Hostetter's Stomach Bitters. Dette naturlige, gradvis helbredende Lægemiddel, medens de understøtter Indvoldene og regulerer Leveren, frembringer aldrig som et kraftigt Afføringsmiddel, gjø-

Kontoret er aaben til Kl. 9 Aften.

Skandinavisk Tandlæge

DR. A. J. GUSTAVSON,

Room 7
Gross Block.

J. L. RYNNING,

LÆGE VED UNIVERSITETET
PARKLAND, WASH.

C. QUEVLI,

Norsk Doktor.
Kontortid 11 12, 2-4, 7-8. Søndag 12—
1101½ Tacoma Ave. * Telefo 141 Re

DR. C. BALABANOFF

1102½ Tacoma Ave.
Kontor: Rooms 2 og 3. Residens samme Bygning.
Kontortid 8-10 Pm., 12-4 Em., 7-10 Aft
TELEFON Red 153.

ALLE SLAGS
Skandinaviske Medicine
og Recepter ekspederes fra

Central Drug Store,

Cor. 11th & Tacoma Av

AGENTER

ønskes til mod god Betaling at forhandle Varer, som nødvendigvis bruges saavel i skandinaviske som amerikanske Familjer. Enhver, som ønsker en lønnende Beskjæftigelse, eller vil forskaaffe sig en god Bifortjeneste, vil for frie Prøver, Cirkulærer osv. behage at tilskrive

C. J. SHOOP & CO.,

No. 620 State Street, Racine, Wis.

McDonald & Sessions,

1301 Pacific Ave.

Opløsnings-Salg.

Store Skarer kommer og gaar hele Eftermiddagen. Enhver er tilfreds er gaaet hjem for at underrette deres Naboer om Indkjøbene.

De kan spare Penge, hvis De ikke kan tjene Penge.

De mest moderne Herre- og Dame-Sko for mindre end de kan kjøbes hos Fabrikanten.

Halvdelen af Lageret for 50c paa Dollaren.

Nogle Folk dør fattige, fordi de ikke benytter sig af disse Salg.

Ingen Uleilighed at fremvise Lageret.

Union Savings Bank & Trust Co.

Berlin Bldg, Cor. Pac. Ave. and 11th St.

Opbetalt Kapital \$100,000
Overskud og udelt Profit... 25,000

Penge tillaans mod tilfredstillende Garantier.
Renter betales paa Indskud.

CHESTER THORNE, A. R. NICOL,
V. President, Kasserer.
J. A. MACKELLAR,
Ass. Kasserer.

ERIC EDV. ROSLING,

SKANDINAVISK ADVOKAT.
Giver Raad i alle Slags Lovspørgsmaal.
Praktiserer for alle Retter.

Kontrakter, Deeds, Mortgages o. s. v. udskrives.

PACIFIC NATIONAL BANK BYGNING
Cor. Pacific Ave. & 13th St.

AVERTER

TIDENDE.

Dr. W. E. Burkhart,

Tandlæge.



Through Cars

St. Paul, Minneapolis, Duluth, Fargo, Grand Forks, Crookston, Winnipeg, Helena and Butte.

THROUGH TICKETS TO

Chicago, Philadelphia, Washington, New York, Boston and all Points East and South.

Time-Tabel.

| FOR | AFGAAR | ANKOM. |
|--|--------------|-------------|
| St. Paul, Omaha, Kansas City, Helena, Spokane & Kootenai P'ts. | 5.00 p. m. | 1.40 p. m. |
| Portland | 2.00 p. m. | 4.40 p. m. |
| South Bend & Coosta Branches | *2.00 p. m. | *4.40 p. m. |
| Olympia | *10.00 a. m. | *4.30 p. m. |
| Seattle | 8.30 a. m. | 9.50 p. m. |
| Seattle | 4.50 p. m. | 1.50 p. m. |
| Seattle | 1.00 p. m. | 5.35 p. m. |
| Seattle | 6.50 p. m. | 8.30 p. m. |
| Carbonado | *4.40 p. m. | *8.55 a. m. |

*Daglig undtagen Søndag. Alle andre Tog daglig.

Dampskibet „City of Kingston“ for SEATTLE, PORT TOWNSEND OG VICTORIA

Aig. Tacoma (daglig u. Søndag) 7.15 Em. Aig. Victoria (daglig u. Mandag) 8.30 Fm.

Gjennemgaaende Billetter til Japan og Kina via Tacoma og Northern Pacific Steamship Co.

For nærmere Underretning, Kort, Time-tabeller etc. henvender man sig til

925 Pacific Avenue.
DEPOT TICKET OFFICE,
1325 Pacific Avenue.

Jeg er Agent for

TIDENDE, Nordlyset, Ugebladet, Skandinavisk Farmer-Journal, Amerika, Den Christelige Talsmand, Folkevennen, Reform, Svenska Kuriren, Vestkysten, Westra-Posten, Hemlandet, Nordstjernen og det i Kristiania, Norge, udgivne illustrerede Blad Folkebladet.

Tager Abonnement paa alle skandinaviske Aviser og Bøger.

TACOMA-NYHEDER.

Gudstjenester.

I følgende norske og danske Kirker afholdes Gudstjeneste hver Søndag:

Vor Frelsers Kirke.....Pastor Sperati.
Ebenezer Kirken.....Pastor Sætre.
Engelsk luth. Kirke.....Pastor Anda.
Metodistkirken.....Pastor Hansen.
Baptistkirken.....Pastor Johnson.

Aftengudstjeneste afholdes i Ebenezer Kirken, den engelsk luth. Kirke, Metodistkirken, Baptistkirken og Vor Frelsers Kirke.

FAWCETT SEED CO., 1507-1509 Pacific Ave., sælger Haverfrø - 3 Pakker for 10c, 8 Pakker for 25c.

CENTRAL DRUGSTORE'S Emulsion of Cod Liver Oil er et udmærket Middel for Hoste, Bronchitis og Tøring.

SUNRISE BAKERY bager det bedste Brød i Byen. De skandinaviske Sprog tales. Husk Numret: 1107 K Street.

Hvis man ønsker *Ralston Health Bread*, saa kjøb det i SUNRISE BAKERY. Tilberedt af Mel specielt malet for os. Gjør et Forsøg. 1107 K Street.

Our Own Headache Wafers er det bedste Middel i Brug for Hovedpine og Neuralgi; erholdes paa CENTRAL DRUGSTORE, 1101 Tacoma Ave. Cor. 11th St.

FAWCETT SEED CO., 1507-1509 Pacific Ave., har det største Lager i Nordvesten af Mark- og Haverfrø. Saa deres Priser at vide, førend Indkjøb gjøres.

Smør og Æg til en gros Priser. Sælger direkte til Forbrugerne. Ønsker De at spare Penge, saa kom og bliv overbevist. COW BUTTER STORE, Cor. 11th & C Sts.

Nyt! Nyt! Vi forærer ikke Bicycles bort, men vi giver en første Klasse *Shave* for kun 10 Cts. i CALIFORNIA BARBER SHOP, 120 So. 12th St. A. F. Molin & Carl Leig, Eiere.

Mrs. M. Hegelstad, eksamineret Jordemoder, 508-17th Street, anbefaler sig i Skandinavernes velvillige Erindring. 15 Aars Praksis. - Barselpatienter kan faa Ophold hos mig paa rimelige Vilkaar.

Enhver Ting fornøden ved Begravelser paa kort Underretning. Balsamering en Specialitet. *Murphy & Fraser*, 936 C Street, ligeoverfor Chickering Hall. Telefon Red 351. Aaben hele Natten. Kvindelig Betjent.

Det maa spare Dem Tid og Penge at blive underrettet om, at naar De behøver en Blodrenser, saa er Ayer's Sarsaparilla den af Lægevidenskaben mest begunstigede. Det er den allerbedste og som saadan den eneste Blodrenser, som tillodes Adgang til Verdensudstillingen i Chicago.



Førend

Du gaar i Seng,

tag Ayer's Pills, og Du vil føle bedre og vaagne op faameget bedre oplagt til Dagens Arbejde. Ayer's Afførende Pills have ingen Ege som et velsmagende og virkeligt Middel for Forstoppelse, Galdefygde, Hovedpine, Kvalme og alle Ledsener i Leveren. De ere overtrukne med Suffer og faa fuldkomment preparerede, at de virke uden at leblages af alle de ubehagelige Følelser, som følge med Bingen af faamange af de Pills, der ere i Markedet. Forlang Ayer's Cathartic Pills hos Din Apotheker. Naar andre Pills ikke hjælpe kom ihu, at

Ayer's Pills fejle aldrig.

CAVENDER-FOWLER INSURANCE AGENCY, 201 and 202 Merchants Bldg. Telephone Red 1291.

Gaa til FAWCETT SEED CO., 1507 og 1509 Pacific Ave., hvor al Slags Mark- og Haverfrø kan erholdes.

Norsk Slagterbutik, Hjørnet af 1de & G Sts. Friske Kjødvarer haves altid paa Haanden og sælges til billigste Priser. A. J. BACKE, Cor. 21st & G Sts.

Ebenezerkirkens Menighedsregulære Kvartalsfest afholdes Lørdag Aften den 3. April. Godt Program og Beværtning. Fri Adgang. Alle hjerteligt velkomne. Kirken er paa 1209 I Street.

De over hele Europa og nu i Amerika bekjendte svenske Kjøemper Johnson og Lundin vil omsider komme til Tacoma, hvor de vil vise sine umaadelige Kræfter. I San Francisco vakte de stor Opsigt og skal være vel værd at se.

Kleider machen Leute; paa dansk eller norsk; *Klæder skaber Folk*. Hvis De skal have enten en Kjole, Kaabe eller lignende syet, forsøg da Miss Aileen Roberts, 2018 So. J Str. Arbejde besørages ude saavel som hjemme. Glem ikke Adressen.

Over 50 Præmier vundet paa de sidste 4 Hønsendstillinger her i Staten. W. F. B. Spanish, W. C. B. Polish, Brown Leghorns, Plymouth Rocks, Monorkas, White Leghorns. Pris for Spanish, Polish pr. Setting (13 Æg) \$2 og de andre Racer \$1.50 pr. Setting. Sendes hvor som helst, forsvarlig indpakket. Hvis TACOMA TRENDE nævnes, naar Bestillingen indsendes, gives 2 Æg ekstra. Ny Forsyning af Mann's Bonecutters.

Fred. A. Johnson, 518-35th St., Tacoma, Wash.

Kamelen er et Dyr af stor Styrke og Udholdenhed. Intet skader det, indtil det ordsprogelige „sidste Straa“ er lagt til dets Byrde. Det menneskelige Fordøielssystem er særdeles meget lig en Kamel. Det er virkelig forbausende, hvor meget Misbrug det kan udstaa. Forøvrigt vil til sine Tider noget værre end almindelig blive spist og vil gaa igjennem Maven og ind i Indvolde, hvor det vil sætte sig fast - det er Forstoppelse. Næsten alle Menneskets Sygdomme skyldes Forstoppelse. Nogle af de almindeligste Symptomer er bedækket Tunge og ildelugtende Aande, Sløvhed, Halsbrynde, Vindsyge, Gøstehed, Plage efter Maaltidet, Hovedpine og Mathed. En liden Ting vil foraarsage Forstoppelse, og en liden Ting vil opheve den. Dr. Pierce's Pleasant Pellets er en sikker Kur for Forstoppelse. Det er tynde, sukkerbedækkede Korn, der virker mildt og naturligt. Der er intet skadeligt ved dem. Sælges a Apothekere.

Ind- end 21 Cents i 1-Cents Fri-mærker - til Dækning af Forsendelse-omkostningerne - til World's Dispensary Medical Association, Buffalo, N. Y., og modtag et frit Eksemplar af „People's Common Sense Medical Adviser“.

Tacoma Woolen Mill Co.

Cor. South A & 25th Street.

Er nu paa Pacific Ave.

Vi har i vor Butik det største og smukkeste Lager af Uldvarer i Byen.

Det er en meget heldig beliggende Plads at besøge. Vi venter, at Folk, som endnu ikke har undersøgt vore mange Tilbud, vil gøre det, nu vi har aabnet en Butik i Byens Forretningsstrøg.

Vi ønsker at fortælle alle, at Uldvarer fabrikeret i Tacoma - enhver Traad Washington-Uld - er ligesaa gode, ofte bedre, end importerede Fabrikater.

Klædninger efter Bestilling.....\$15.00
Bukser efter Bestilling..... 4.00

Butiken er i

952 PACIFIC AVENUE.

FALCON-BICYKLE-FALCON

Bedste Bicykle bygget.
Big Ball Bearing Bicykle.

Den mest populære Bicykle i Tacoma.

Sælges mod Kontant eller paa Afbetaling. '96 Model sælges til lave Priser.

LAWRENCE BROS.,

GENERAL-AGENTER,

927-929 C St., Tacoma, Wn.

Guldpletterede Brillor og Lørgnetter. Udmærket forarbejdede og garanteret for 10 lange Aar. Vi vil ogsaa tilpasse dem ved Hjælp af de allerbedste slebne Linser og levere alt komplet for kun **\$2.50.**

Vi kjøber alt gammelt Guld og Sølv. Har De noget at sælge?

FRANTZ MAHNCKE, 1126 Pacific Avenue.
THE PIONEER JEWELER.

Dansk Nybygd

Øen Vancouver, B.C.

Det billigste Sted for Smaafolk at skabe sig et Fremtidshjem er i den danske Nybygd ved Cape Scott, Vancouver, B. C. Indtil 160 Acres Land aldeles frit. Ekskursion afgaar fra Victoria den 10. April. - Om nærmere Oplysninger skriv til

J. Jensen,

Box 58, Enumclaw, Wash.

Mrs. M. FOWLER, 947 C Street, udsælger hele sin Varebeholdning af Modepynt, Dame- og Pigehatte til meget billige Priser, for at faa Plads til sit store nye Assortement for Vaar- og Sommersæsonen.

Sundhedssalt er det bedste Middel for alle Sygdomme, som kommer fra en daarlig Fordøielse, saasom kroniske Lever- og Mavesygdomme, Mavekatarrh, Syredannelse i Mave, Modersyge, Kongestioner osv.; erholdes for 25 Cents pr. Pakke paa CENTRAL DRUGSTORE, 1101 Tacoma Ave., Cor. 11th St.

Efterlysning. Jens Jensen fra Nordre Nissum, Jylland, efterlyses. Han ankom til Amerika for 7 Aar siden, og hans Adresse var Tacoma, Wash. Han er 29 Aar gammel, er 63 Tommer høj, har blaa Øine, lyst Haar og et stort Ar over det ene Øie. Mulige Oplysninger bedes godhedsfuldt tilstillet Bladets Ekspedition.

Stor Athletic Kraftprøve

samt

Koncert og Bal

Germania Hall den 3. April Kl. 8 Aften.

Verdens bekjendte stærke svenske Mænd **Lundin og Johnson.**

De bedste Kjempe-Løftere i Verden. Vædder fra \$500 til \$5000 at ingen kan overgaa dem.

Adgang: 50c for Herrer, 25c for Damer
Valhalla Band vil besørge Musikken.

Bedste Modepynt.

Mrs. T. O. Towsley, 951 C Street,

tilbyder alle Slags Vinterhatte for 50c til \$1.00.

Dette sker for at gjøre Plads for Vaar- og Sommervarer, som nu er undervejs.

Flyttet fra 932 til 951 C Street.

25 Cents pr. Maaned for alle Bøger man kan læse i WASHINGTON NEWS CO. CIRCULATING LIBRARY, 1203 Pacific Avenue.

Det bedste Bogbinderi i Byen. Solidt og smukt Arbejde. Rimelige Priser. NEIL & ANDERSON, Wallace Building, Hjørnet af 12th & A Sts.

G. T. TROMMALT, 1555 Tacoma Avenue, Hjørnet af 17de Street, er den eneste skandinaviske Apotheker i Tacoma og forstaaer tilgavn at tilberede saadanne specielle Mediciner, som man har kunnet erholde i det gamle Land. - Udmærkede Mediciner haves for Forkjølelse og andre dagligdagse Sygdomme. - Husk Adressen: 1555 Tacoma Ave.

Vi giver Valuta for Pengene.

Vi tilbyder ingen Præmier, ingen frie Bicykler. Intet Bedrageri-Salg, ingen Humbug af noget Slags. Vi sælger

VORE SKO

udelukkende paa Grund af deres gode Kvalitet og deres lave Priser. Vi sælger mange Sko for Herrer, Damer og Børn, og vor Forretning vokser. Vi maa sælge gode Sko, da vore Kunder ellers ikke vilde komme tilbage. Kom til os, naar De vil have gode Sko til lave Priser.

DICKSON BROS. U. S. STORE.

1120-22 Pacific Ave.

Den største Skandinaviske Kolonialhandel i Tacoma.

VOR FORRETNINGS

stadige Tiltagen er det bedste Bevis for, at Publikum anerkender vore Varer og vore billige Priser. - Fornylig er ankommet to Vognladninger *Burbank-Poteter* og to Tons *Yakima „Early Rose“*-Poteter, de sidste skikkede til Plantning. Læg Mærke til følgende Priser:

| | | |
|-------------------------------|---------------------------|--------|
| Yakima „White Burbanks“ | pr. 100 Pund | \$1.00 |
| Yakima „Early Rose“ | „ 100 „ | 1.10 |
| Hjemmeavlede „Early Rose“ | „ 100 „ | 0.90 |
| Hjemmeavlede „White Burbanks“ | „ 100 „ | 0.75 |
| 5 Gall. Golden Drop Syrup | | 0.80 |
| Olympic Mel | pr. Sæk \$1.30, pr. Tønde | 5.10 |
| White Swan Mel | „ „ | 4.90 |
| Gold Dust Mel | „ „ | 4.70 |
| Silver Leaf Mel | „ „ | 4.90 |
| Pacific Mills Mel | „ „ | 4.10 |
| White Spray Mel | „ „ | 5.10 |
| State Brand Mel | „ „ | 4.65 |
| 64 Pund hvide Bønner | „ „ | 1.60 |
| Sidestæsk | pr. Pund | 0.08 |

DISSE PRISER ER KUN MOD KONTANT.

EBERT'S GROCERY, 1338 Pacific Avenue.

Telefon 1481 Main.

Olympic Washing Machine

Vasker et Kar fuld af Klæder i tolv Minuter.

\$3.00.

AGENTER ØNSKES.

Olympic Washing Machine Co.

743 St. Helens Ave., Tacoma, Washington.

NORSK KOLONIALFORRETNING

Alexander Myhre.

Hjørnet af 17th & J Sts., Tacoma.

Følgende hermetisk nedlagte Varer anbefales:

Ægte Stavanger Anchovis i 1 Pd.s Æsker.
Kjødkager i Kraft og Løg. i 1 Pd.s Æsker.
Fugt og Smeltet i 1 Pd.s Æsker.
Lunch-Tunger i 1 Pd.s Æsker.
Kjøddudding i Kjødkraft i 1 Pd.s Æsker.

Varerne er nedlagte her i Byen efter norsk Methode.

M. SCHMIDT, Merchant Tailor.

Flyttet fra 740 til 1518 Pacific Avenue, TACOMA, - - WASH.

HENRIK NILSEN, KOLONIAL- & FEDEVARE-FORRETNING.

214-216 Ea. 25th Street, TACOMA, WASH.

Fred Larne (The Adjuster) Uhrmager, Juveler og Opfiker. Et stort og fuldstændigt Udvalg af Juveler. Reparationer udføres til rimelige Priser. Specielt repareres Uhre fra det gamle Land. Reparerer al Slags vanskeligt Uhrarbejde. 1151 TACOMA AVENUE.

TRUNK FACTORY.—Reisekuffertter, Haandkuffertter, Væsker og Plaidremmer. Priserne i Forhold til Tidene, Fabrik og Handelslokale: 115 South Ninth Street.

Metropolitan Savings Bank

Sparebank (Inkorporeret 1887.)

I Tacoma Theater Bygning, Hjørnet af 9th og C Streets.

Aaben fra Kl. 10 Form. til 3 Eftm.

Indbetalt Kapital.....\$200,000

(Forøget fra \$100,000).

P. V. Caesar.....President
T. W. Enos.....Vice-President
O. B. Selvig.....Cashier
J. H. Vanderbilt.....Assistent Cashier

DIREKTØRER:
Dommer T. L. Stiles, C. W. Griggs, I. W. Anderson, G. L. Holmes, Theo. Hosmer, George P. Eaton, P. V. Caesar, T. W. Enos, J. H. Vanderbilt.

5 pCt. Rente.

Renterne udbetales halvvaarlig, 1. Januar og 1. Juli.

Penge udlaanes paa længere Tid samt paa maanedlige Betalingsvilkaar.

Anvisninger paa alle Steder i Europa.

De skandinaviske og det tyske Sprog tales.

VIL DU

kjøbe en Billet for din Fader eller Moder, Søster eller Broder, Hustru og Barn, fra det gamle Land til Amerika, eller hvis Du selv agter at besøge Fædrelandet, saa bør Du først

HENVENDE DIG TIL

Scandinavian-American Bank, forinden Du tager nogen Beslutning om med hvilken Linie Du skal foretage Reisen eller hvor Du skal kjøbe din Billet.

Scandinavian-American Bank

kan sælge Dig Billet med Verdens største og hurtigste Dan pere samt med den eneste, direkte Skandinaviske Thingvalla-Linie. Jernbanebilletter kan Du faa til de billigste Priser og med de bedste Jernbaner. Dine amerikanske Penge kan Du hos os omvexle for skandinavisk Mønt, eller Du kan faa Vexel paa de solideste Banker i Skandinavien. Derfor, vil Du have en Oceanbillet, eller en Jernbanebillet, eller en Vexel, saa henvend Dig direkte til

Scandinavian-American Bank.

Kontor-Telefon 624.

County Undertaker.

Aaben Dag og Nat.

J. I. Roberts

(Slayden-Roberts Efterfølger)

UNDERTAKER.

BALSAMERING EN SPECIALITET.

914 C STREET, Theatre Building, TACOMA, WASH.